Постановление Губернатора Камчатской области от 30 июня 2004 г. N 250 "О запрете с 2005 года весенней
охоты на бурого медведя на территории Камчатской области"

     О правилах охоты на бурого медведя см. постановление Главы администрации Камчатской области от 31
октября 1996 г. N 269

     В соответствии со статьей 6 Федерального закона \"О животном мире\" от 24.04.1995 г. N 52-ФЗ, статьей 25
Закона Камчатской области \"Об охоте и охотничьем хозяйстве в Камчатской области\" от 03.08.2001 г. N 163, на
основании письма Управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Министерства природных
ресурсов Российской Федерации по Камчатской области и Корякскому автономному округу от 30.06.2004 г. N
ЮГ/2003

     Постановляю:

     1. Запретить с 2005 года весеннюю охоту на бурого медведя на территории Камчатской области в целях
охраны и воспроизводства камчатской популяции бурого медведя до возникновения оснований для отмены
настоящего запрета.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя губернатора
Камчатской области Грибкова В.В.

     Губернатор Камчатской области М.Б. Машковцев

     г. Петропавловск-Камчатский
     30 июня 2004 г.
     N 250